ПРОТОКОЛ№ _ /2020 г.
внеочередного обЩсго собрания собственниковпомещений многоквартирногодома

№ 13 к. 2 по ул. Кауля, г. Тулы.

г, Тула «гч »апуепэ20 до г.
Место проведения: во дворе дома
Время проведения: 17 часов 00 мтиптут

…Ё'дома “ . '
`Йол—вом2 унаствующих в голосовании

(общая площадь '
многоквартирногодома) м2 '

7 м,
2

__
% *

‘5_ 806,1 15/6 , 8 (’О, &'

От имени квартир, находящихся в муниципальной собственности, голосует " (Ф.И.О.),
на основании доверенности № ‚ ‚ выданной Главой ашлинистрашаигорода Тулы — (дата
выдачи) (копия прилагается). '

В соответстВИИ со ст. 45 Жилищного кодекса РФ кнорум тиеется в размере 5 946 ‚ %.
Кворум присутствует
ОбЩее собрайие собственников Помещений многоквартирного дома проводится в форме очно-заочного
голосования.
* Опредеттение кворума общеГо собрания собственников помещений при принятии решений по
вопросам пбвестки проводимого собрания, определяется исходя из размера принадлежащего
собственнику жилого помеЩ'еНИя 1 м—1 голос.
Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме созвано по инициативе
Ёе'агчкаёг ‚Ё./( помещение № 57 , как собственника помещений многоквартирного

дома.

Повестка дня:

]. Процедурные вопросы: выборы председателя собрания, секретаря собрания и членов счетной
комиссии. Возложить на них обязанности по подсчету голосов и наделить их правом подписи
протокола общего собрания собственников суказанной повесткой дня.
2. УтвержденИе с 01.ё'.2020г. размера платы за сбдержание жилого помещения в размере
18,71 руб. в расчете на 1 м2 общей площади помещения собственника(ов) в месяц,
включаюЩей в себя плату за коммунальные ресурсы, потребляемыепри содержании общего
имущества в №., с дальнейшим изменением размера платы в соответствии с
действующим договором управления с управляющей компанией ООО «СтройМАКС»
№93 упр/‚15 от 01.06.2015.
3. ПорУчиТь управляющей организации Из денежных средств, начислеі’іных и поступивших
от собственников и нанимателей помещений в управляющую организацию по договору
'управления, производить оплату стоимости объема коммунальной услуги в размере
Превышени‘я объема коммунальной услуги, пред0ставленной на общедомовые нужды,
определенного исходя из показаний оллек‘тйвн'ого (общедомового) прибора учета‚ над
объемом, рассчитанным исходя из нормативов потребления коммунального ресурса в целях
сбдержания общего имущестіза в многоквартирном доме, а также поручить включить
указанные расходы в акты приемки оказанных услуг и(или) выполненных работ по
ссдержанию и текущемуремонт;? общего имуЩества в многоквартирномдоме.
Решения по повестке дня:
1. По первому вопросу слушали 360 ““;/№6“ {№57}, которая предложила:
Выбрать председателем собрания —

‚ _ .

Выбрать секретарем собрания— ёЫОЖЯЕЕ ЁЁЕЁ %Выбрать членами счетной комиссии - №№ (квт/д (кв. )‚

Возложить на них обязанности по подсчету голосов и наделить их правом подписи протокола общего
собрания собственников с указанной повесткой Дня.

Голосовали:
ЗА - 33111”! (‚“&/и}
ПРОТИВ - 17,33 20!.%
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 12 . О ‚%

Решение принято /не Принято.

‹.РЕШИЛИ: Выбрать председателем собрания — [№№/ео 23…3157),
Выбрать секретарем собрания -

_

', №№. ‹ .
1 . 11,

ВыбраТЬ членами счетной комиссии ‹Л№юш/ш№(кв6?) (кв. ).
Возложить На них обязанности по подсчету голосов и наделить их ПРВЕОМ подписи протокола общего
собрания собственников с указанной по‘весткой дня.

2. По второму вопросу слушали Кочеткову В.Н. {№451}, которая предложила утвердить с О1._.2020г.
размера платы за содержаниежилого помещения в размере 18,71 руб. в расчете на 1 м2 общей
площади помещения собственника(ов) в месяц, включающей в себя плату за коммунальные
ресурсы, потребляемые при содержании общего имущества в МКД, с дальнейшим изменением
размера платы в соответствни с действующим договором управления с управляющей компанией
ООО «СтройМАКС» № ЗЗтупр/15 от 01062015.
Голосовали:
ЗА — пйчч Ш (99,99%)
ПРОТИВ - 42.53 (2.06%!
ВОЗДЕРЖАЛСЯ — о ( 0 %)
Решение Ерш-што / не принято.
РЕШИЛИ: Утвердйть с 01._.2'020г. размера платы за содержание жилого помещения в размере 18,71 руб.
в расчете на 1 м2 общей площади помещения собственнгжафв) в месяц, вкшочающей в себя плату
за коммунальные ресурсы, потребляемые при содержании общего шиущества в МЖД., С дштьнейштш
изменением размера платы в соответствии с действующим договором управления с управляющей
КомпаниейООО «СтройМАКС» № 33-уп'р/15 от 01.06.2015.
3. По третьемувш‘тросу слушали Кочеткову В.Н. 1кв‚51), коТорая предложила поручить управляющей
органнзаци'и из денежньтх средств, начисленных и постугшвши'х от собстБеннИков и нанимателей
помещений в управляющую организацию по договору управления, производить оплату стогпиости обьема
коммунальной услуги в размере превышения объема коммунальной услуги, предоставленной на
обшедомовые нужды, определенного исходя из показаний коллективного (общедомового) прибора учета,
над обьемом, рассчитанным исходя из нормативов потребления коммунального ресурса в целях содержания
общего имущества в миогоквартирномдоме, а также поручить включить указанные расходы в акты приемки
оказанных услуг и(или) выполненных работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества в
мнОГОкв'арт'ирномдоме,

Голооовали:
ЗА - дии-17916504)
ПРОТИВ - и 3 (290%)
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - %
Решение г_гринято /не принято.
РЕШИЛИ: Поручить управляющей организации из денежных средств, Начисленных и поступивших от
собственников и нанимателей помещеншй в управляющую организацию по договору управления,
производить оплату стоимости объема коммунальной услуги в размере превышения обьема коммунальной
услуги, предбставлеьшой на обшедомовые нужды, определенного исходя из показаний коллективного
(общедомового) прибора учета, над объемом, рассчитанным исходя из нормативов потреблеьпитя
коммунального ресурса в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме, а также поручить
включить уКазанные расходы в акты приемки оказанных услуг и(или) выполненных работ по содержанию и
текущему ремонту общегоЩЩества в многоквартирном доме

Протокол общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № 13 к. 2 по ул. Кауля,
г. Туды, составлен в 2—х (двух) экземплярах: один передается председатешо собрания, второй —

действующей управляЮшей орган:/[защититООО «СтройМАКС».

Председатель собрания: Кочеткова Валентина Николаевна кв.№ 51 №4’ Ф милия Имя 0 ство Под с’ь
в?ММА @ штаммов/ька 666 №/Фамилия Имя Отчество . ' Подпис

Члены счетной комиссии: „№Я/ОММ“?№ ЛЗаакв‚№ б ‹7’ %!
Фамилия Имя Отчество Подпись_/

. кв.№

СекреТарь собрания:

Фамилия Имя Отчество Подпись